
微化研前庭解放のご案内 

 

拝啓 花の便りが北上する季節になりましたが、皆様いかがお過ごしでしょう

か。 

 さて、1962年に建設された微化研本館も 50年以上が経過しており、老朽化・

狭隘化により、研究活動が困難になってきています。また、耐震性の観点から

も研究所再整備の必要性が高まってまいりました。 

 これらの課題を解決するため、この度、新研究棟建設事業を進めることとな

り、それに伴い前庭の整備が計画されております。  

 そこでこの春、「前庭解放」を行い、同窓生の皆様に庭の樹木を愛でてお別れ

をしていただこうと思います。当日は、皆様におくつろぎいただけるよう、別

館ラウンジに談話スペースを設ける予定です。  

敬具 

 

日時：平成 25年 3 月 28日（木）13:30～16:30 

      *雨天の場合は 29日（金）に延期します 

場所：東京都品川区上大崎 3－14－23 微生物化学研究所 

参加ご希望の方は、3 月 25 日（月）までにメール(office@bikaken.or.jp)または

お電話(03-3441-4173)にて知的財産情報部までご連絡ください。 

 

備考：広報活動用に微化研の古い写真を集めています。当日、梅澤先生や建物

等のお写真をご持参いただけると大変助かります。写真はデータをスキャンし

てその場でお返しいたします。  

主催 微生物化学研究所 


